CAnte.m.breuiatur.ut callimachus.producunt opim'.sublimus . & cre-
scientia quartæ coniugationis.ut audimus.

CAnte n producunt ut festino.caminus.martinus erynus.salinum cati-
num caminum.manicinus camin' festinus & huiusmodi deriuata. ut q-
uin'.supin' nanum propino item desinentia in na.ut culina popina.pra-
cer hæc foemina.pachina.pserpina lamina trutina sarcina buccia.Nomi-
na item i in.i.ante n producunt:ut eiensimus.destino uero corripi:ut &
me.destinat aræ.pducit in destinatus.Iuuéalis. Et domini giadiis iam de-
stinata corripi.Item protinus crastinus comperendin' serotinus homo-
tinus bissynus.trinundinus oleaginus saginus clædestinum claudian' pe-
nultima producta protulit.cætera corripiunt:ut acinum.

CAnte p breuiat:ut antipus.producit obstipus constipo as.

CAnte q.producunt:ut iniquus.antiquus corripiunt in his filiqua:reli-
quus.aliquis.

CAnte r.corripiunt:ut martyris.producunt:ut papirus saphyrus.buty-
rum corripi apud Virgilium.Lac niucum butirum quenouum cum mel
le comedit.

CAnte s producunt:ut derisus gauisus auchises cambises corripi aut nu-
quam:aut carissime inuenitur.

CAnte.t.corripiunt ut leuitas:desinēta in ea:ut beremita anachorita:ab
derita.Itē mittēta gtūm intis:ut lamnitis:& noīa primæ in tes:ut poletes
cætitē censitus receitus lacestitus.Sed de supinis & participiis huiusmodi
dictum est.Itē hermaphroditus cocytus aconitum.seruitus uero incuitus
& aduerbia in itus corripiunt:ut cælitus:item pituita polymita uestis:lecy-
chus uas olearium corripi penultimam:ut pater ex uersu homericō
καὶ οὐ πυτεγέν ληκυθοῦ γυναικιον.

CAnte.u.producunt:ut sediuus.

¶ De. O.

Ante.b.coripi.ut'niobe:exceptis duobus october.

Ante.c.breuiat: ut colocasum:antiloch':excipito obliquos non
minum in ox:ut uelox ferox q̄ pducūt p̄ter celos genus nauis.

Ante.d.breuiat:ut exodus exodium.producunt herodes custodes.

Ante.g.corripitur:ut eloga . pr̄ter ea quæ habent grecæ . w. ut συναγογα.

Ante.l.breuiatur ut soboles.

Ante.m.breuiatur.item ut salomon.neutra : ut amomum producunt
Virgi.Affyrium uulgo nascetur amomum.

Añ.n.naturaliter pducitur:sicut in gr̄is noīum tertiae in o: ut Caronis:
demonis tñ & agamēnonis sindonis corripiunt.Noīa p̄pria locorum:ut
helycon calidon.sidon producunt in obliquis.calcedon tamen corripit:
sydonius.o producit sydonis patronymicum corripit:si qua sunt alia poe
tarum lectione deprehendentur.

Ante.p.naturaliter corripit ut caliope:ethiopis: & reliquis obliquis ei^o
nominis.item caropus fallit in his cariopus æsopus:europa pyropus.

Ante.r.producitur in his odorus sonorus:honorus:& similibus deri
uatis:st̄e in pelorus:& in genitiis nominum in or:ut caloris amoris furo
ris:p̄ter q̄ in his memoris rethoris:castoris marmoris æquoris:& p̄ter q̄ in
obliquis proprietū ut hectoris:amintoris Item in cæteris breuiatur.

Ante.s.longaf ubiq:ut dulosus eruminofus:pilosus.

Ante.t.Iter longatur.amotus herodotus:theodotus:afotus producitur
quia græce est:ασωτος.

Ante.u.si quando inuenitur fermè semper corripit.ut lodoicus.'Con
posita si qua sunt regalam sequuntur primituorum.aduertēda sunt quæ
a græcis uenient.

¶ De.V.

Ante.b.corripitur naturaliter.ut coluber.producitur in saluber.
Innuba.pronuba corripiunt.incōnubium in differens est.

Ante.c.producitur in adiectiis primæ & secundæ declinatio
nis ut caducus a.um Sambucus.sambuca.māduco.fiduca!.pol
lux in obliquis.In cæteris corripit.ut reducis reduci reducem.

Ante.g.naturaliter producif:ut sugo.is.in obliquis noībus.coniunx &
in sanguisuga corripitur.

Ante.l.naturaliter producitur.ut paruulus:calculus producitur ingetu
lus adulor adulator.curulis.breuiatur in his herculis specula . speculū spe
cularia nebulo nebulonis.presulis.exulis.sotular.bibulus.

Ante.m.naturaliter producitur:ut albumē;hæc corripiunt in columnis
columnen:contumax autumo.

Ante.n.producitur ut lacuna.

Ante.r.naturaliter producitur ut silurus:excipitur purpura. Item uerba
quæ uocantur meditatiua ut exurio.item quæ formam habent meditati

morū ut luxurio; & quæ sunt inde: lemures: centurio: mercurius. Item obli-
qui nominum in ur. ut furfur mutmur: telluris obliqui producuntur.
Ante.s.producitur ut creusa: medusa.
Ante.t.item producitur: ut præputium arbutus breuiatur intercus: pcu-
tis percutit.
Ante.u.breuiatur ut cluuiies.coluuiies.

De Ultimis syllabis.

Finalis in nominatiuis & accusatiuis corripitur: ut musa templo
monumenta: Græca nonunq̄ productū: ut hypermestra rheane
mea: tegea. quia apud græcos est Ouidius. Mitti hypermestra de
tot modo fratribus uni: & s̄epe rheia quæsta est iterum secunda: Papinius.
Non tegā non ipsa deo uacat alite: fœlix cillenæ. Idem te plangeret argos:
te nemea tibi lema comas. Larissaue suplex poneret: Vocatiuus a nomi-
ne in as tam tertiae quam primæ declinationis producitur ut æneas æne
ænea a pallas palla. Virg. ænea uigilia. idem nō hæc o palla dederas pmis
saparenti. item ablatiuus semp pduc t: ut ab hac musa. Numeralia i ginta
in differenter ponit: ut Triginta Virg. Trigita capitū fœtus enixa iacebit.
Iuuena. Quadrin ḡeta dedit graccus festertia dote. Verba in.a producunt:
ut'ama uola. Aduerbia itē pducunt ultra ppter ita quia. **D**e.E.

Finalis corripit in nominatiuis & ablatiuis ut cubile: móile pla-
tone: obliq̄ nominū primæ declinatiōis & noiatui plurales. æ.
diphthongo scribunt. Nomina in.e. græca ut thæbe pducunt
qa græce est: uocamus cūa græcis. σ. uel in.. desinenib' trāsi-
tus longaf. ut. ω. ανχισε. ω. χρισε. Fame pducitur
qua ueteres huius famei nō huius famis declinabāt. Inuenit ablatiuus i.e.
aliqñ pduci: qm̄ est a græco datiuo ut τωε υφρατη ablatio euphrate. Lu-
canus signaq̄ ab euphrate: cūi parthis capta sequētes. Ablatiui qntē semp
pducunt: ut die. Verba secudæ coiugationis in impatiuiis.e., pductam ha-
bent ut doce uade: qd sequēte uocali corripi inuenit apud Virgi. in hoc
uersu. Et longum formose uale uale inquit lolla. Cauē quoq̄ frequenter
corripit. Ovid. Tu caue defendās. Hora. uade uale caue ne titubes: proper-
tius. Tu caue nostra tuo contrēnas carmina fastu: tertiae enim coniugat. su-
it apreueteres. & canon caueo es dicebat. Monosyllaba me te se de.e. pto /
ducuntur. Aduerbia suplatiui gradus ut minime oīa longant. Similiter
& ea quæ ueniūt a nominibus ut' a docto docte: bene male breuiantur: &
item s̄epe qm̄ a noie nō ē. Ne cum affirmat: aut phibet pducitur cū inter-
rogat corripit. Cōposita a die pducunt ut' pridie hodie Ve pro aut breuiat
cum est iteriectio producitur. Quod coniunctio corripit.

De.I.

Producif ut sinabi. In uocatiuis a nominatiuo iis ueniētib' cor-
ripit ut iti. Virg. iri decus cœli: amarylli. Idem Mirabat qd mœ/
sta deos amattyli uocates. Lycatoni: thebai: daphni: & similibus

In datiuis quoq; a' nosbus in aſtreuiat ut palladi Papinius: palladi littore, ſoler.i. natura lögum breuiari aliqui ſequente uocali aut apud Virg. Credi-
mus an qui amat ipſi ſibi ſomnia fingunt. Mihi tibi ſibi quāli niſi ibi ubi cū
cōpositis uariati ſolent: In uerbis ſemp pducunt ut legi.

C De.O.

V Ariatur in nominibus ut uirgo. Virgi. O uirgo noua mi facies
iopina ne ſurgit. Iuuenal is. Conſcia matri uirgo fuit. Item Cato
Virg. Quis te magne Cato. Martialis. Si Cato reddat cæſaria,
nus erit. Nomina fœminina in.o. & apud nos indeclinabilia pducunt ut
Dido manto: nam græca eſt. Διδοῦ οὐ γυνό.

C Datui Item & ablatiu ſemper producuntur: ut populo. Ego & duo fer-
me ſemper corripiunt. Verba oia ultimam indifferentem habent: ut amo
lego. Smiliter & gerundia: ut legendo. eodem modo aduerbia ut ſubito
modo ſero cito.

C De V.

V Semper producuntur: ut Cornu gelu.

C De.C.

X Tem pducit ut alec Lac corripitur naturaliter. Ex aduerbiis nec
& donec breuiant: hic differēs ē: hæc diphthongum habet: hoc
uero natura corripi debere: ex uerbiſ prisciani cognoscit qui ait
hocce uocali ablata p Synalepham manētibus duobus.cc. ſolere produci.
Virg. Hocce erat alma parens. Si enim duobus.cc. manentibus pducuntur:
ſequitū ut remoto altero corripiatur.

D Finita corripitur: ut quod quid ſed.

L Præcedente qualibet uocali breuiatur ut Hannibal: mel: uigil: tana/
qui: exul: consul: Sol & nil producuntur. Barbara quoq; in.l. pduci ſolene:
ut Daniel Michael.

M Corripitur ut idem damnum.

N Finita tam græca q̄ latīna producunt: ut pœan: falamin: pyrachmon.
Accusatiu in an & in in breuiat: ut ænean: deidamian: iphigenian capin
procrin: parin. Item greca in neutra ut pelion: irion: accusatiu in on græ-
cus a nominatiuo in os nominū. g. m. f. & cōmunis ut menelaon: epodō
eutropelon nariaf: frequēti⁹ tñ breuiari ſolent q̄ pduci. Corripiunt itē noia
quoq; genitiui crescentes penultima breui ſunt: ut Nomen iſ: carmen: iſ:
an. An forſan forſitan dictiones. Item quæ per apostopen proferuntur
corripi ſolent ut uiden ſatin egon

R Habentia in fine corripiunt ut lucifer græca in er: aether: aer: crater: p
ducuntur qm̄ græce habent. εἰτηρ κρε τηραστ. Claudianus tñ ultima
nominis aer corripuit dicēs. Lucidus umbroſo miſcebitur aer a uerno: qd̄
apud alium legiſſe non memini.

C Ex monſyllabis breuiant fer cum compositis ut conſer. Item per uir. ter.

C As in fine dictionis pducit ut dignitas muſas græca quæ genitium in

os mittunt. Item accusatiui plurales corripiunt ut palras: dosilias aonas. Virg. Aonas in montes ut duxerit una sororum cycladas Idem cycladas & crebris legimus freta concita uentis.

CEs finica naturaliter pducuntur ut chremes heres: mores: doces: mo- nes: q̄ crescut in genitio penultima breui coiriuntur ut miles tis eques tis: hospes tis. Ouid. hoss ut hospes iuit. Cæres & per cū cōpositis non ser- uiunt regulæ. Item quæ habent. i. ante s. ut paries: aries: græca corripiuntur: ut pleades: garamantes: arcades.

CIs corripit tam in græcis q̄ in latinis nominibus ut paris: collis . Datiui ablatiui & accusatiui inis pducuntur: ut musis: populis omnis p̄ oēs. Item desinentia in is: quæ crescunt in genitio penultima longa ut samnis tis. Tertiæ coniugationis secundæ personæ præsentis idicatiui modi breuiā tur: quartæ longant: ut audis. Et unum anomalum uelis cum compositis ut nolis mauis quauis dis Notantis is mis tis quis bis qa breuiantur.

COs finita tam græca q̄ latina pducunt ut heros: nepos: doctos. Græca tñ neutra in os breuians ut Ἀργος κητος argos cætis. Item masculina uel cōmunia in ou habetia genitiui ut τροχος φιλοσοφος. Trocheus Philosophus. Os offis: corripit cōpos & impos ut qdam uolunt. Genitiq̄ quoq̄ in eos græcus a ntō in as ut pallados: arcados.

CVs corripitur ut dgitus: demuntur monosyllaba: ut pus: mus: rus: sus: thus: quæ producunt penultimam genitiui crescentis omnia producunt ut salus tis: uirtus tis. Palus ab Horatio corripit cū ait sterilis palus aptaq̄ remis. Virg. tamen extendit quem magis sequi debemus dicēs. Stygiaq̄ palus in amabilis unda.

CGenitiui singulares quartæ declinationis: nominatiuius: accusatiuius: & uocatiuius plurales pducunt. ut manus hæ manus accusatiuo & uoca- tiuo manus. Græca itē ut pantus: melampus: oedipus genitiui græci Ca- lypsus: mantus longantur.

CT. corripitur ut Caput: sincipit: occiput.

COpusculi de cōpositione uersus hexametri & pentametri æditia Fran- cisco Maturatio perusino uiro clarissimo.

CFINIS.

τελος.

CNICOLAI PEROTI DE GENERIBVS METRORVM.

IHIL A TEIVCVNDIVS Nobis potuit iniungi: quam ut de ratione metrorum conscriberemus. Nam & benefi- cio tuo in illam dulcissimam ætatem uidemur reuocati: quadecimum ante annum his studiis una operam daba- mus: & rem fecimus: nisi nos fallit opinio: q̄ plurimis nō modo adolescentibus. uerum etiam pueris utilissimā. Ita enim tadiu hæc ars abolita erat: penitusq̄ restincta: ut uel

128

nullus extaret auctor: qui de ea re traderet: uel si quis supat: adeo mendo /
sus corruptusq; esset ut multa in his discerent: quæ nescisse rectius fuisset
Libuit itaq; experiri q̄tum auctoritatis apud nostros homines ex hiis stu-
diis haberemus: q̄q; nō lateret nos eē nōnullos q; in capescendis bonis lit-
teris ita obsurduerunt: ut simulac emanat noui aliquid ēt ab eruditis uiris
nō modo a nostri similibus qd ab illoꝝ opinionibus quoꝝ doctrina sunt
imbuti discrepēt non solum id contemnāt: sed acerrimus etiam uerbis in-
fectentur. Verum his quidem persuasum uolumes pluris nos facere duo
rum aut trium eruditōꝝ iudiciū: q̄ mille sui similiū ineptissimas reprehen-
siones. Pōperari. n. nō rememorari sūnas cupimus: nec publicū laudamus
consilium: in quo nihil esse inæqualius cōsuueuit q̄ id sā æqualitas. Nam
cum impar prudentia sit: par omnium est auctoritas. Tibi igitur hunc lis-
brum: cuius uolūtate hanc p̄uinciam suscipimus Iacobē dicamus in quo
fere oīa metrorū genera a nobis comprehensa sunt: ac ueluti per manus
tradita. Qua in re incredibile dictum est quos sustinuimus labores: adeo
quippe oīa non solum p̄cepta: uerū etiā pedū ac metrorū noīe correpta
erāt ut necesse fuerit cōpluris nō solum latīnos: uerū ēt græcos ad ea com-
perienda libros euoluere: noua quoq; exempla inuestiganda fuere: multa
ēt nostro marte componenda: qd si unq; euigilatæ a nobis noctes & epota
fuligo lucubrationum: ac sudataꝝ uestes fructus aliquid pepererūt: amplissi-
mum uidebor laboreꝝ meorū p̄mū cōsecutus. Si uero rem potius fcom-
bris (ut aiunt) ac thure dignā cōposuimus. Tamē hoc nos maxime conso-
labit q̄ morem gessimus uolūtati tuæ: quem ob egregiā in dolem: suauis-
simos mōres. ex celsum dulce. eruditumq; ingenium tñ diligimus. q̄tum
alium nemine. tātā & amore tuo uoluptatem capimus ut nihil iam sine te
nobis dulce eē possit. nec lōgiora nobis uiuēdi spacia dati uellimus. q̄ dum
tecum fidelissime amicissimeq; uixerimus. Vale.

R Es est metrica constructio syllabag. Est aut̄ pedib̄is hoc nomen
inditum a similitudine pedum corporis. Nam sicut pedim̄ mo-
ueri corpora uidem̄: ita uersus ipsi cum scandunt̄. quibusdam
quasi pedib̄ uident̄ incedere. Verum latini quidem hoc nōmē
ut alia pleraq; a græcis sumpsere. nam quod illi ωοας. nos pedes dici-
mus. dicti autem pedes sunt ob æqualitatem quandam ac ueluti cōuenient̄.
entiam motus hoc est αωτού βῶτο βαιν̄ mutationem β litteræ in
ω frequentissime usurpatur a græcis. βαιν̄ autem non tam ire signi-
ficat. q̄ cum q̄dam ratione & ueluti harmonia moueri. unde &

dicuntur. neq; me latet alios qui aliter sentiant. & in primis
Aristotilem. qui αωτού ωεσ̄ ov dici ωοας existimat. sed nos uulga-
tiorem hoc loco opinionem sequi maluimus.

C Pedes omnes duo de triginta numero eē cōstat. ex hiis quattuor dissy-
labi sunt trisyllabi octo. quadrisyllabi sexdecim.

C Dissyllaborū primus q̄ ex duabus syllabis cōstat spōdeus dicit̄. ut mu-

Se. Secūdus q̄ ex duabus breuibus pyrrhichius. ut dea. Tertius qui correpta primā secūdam pductam habet iambus. ut dies. Quartus q̄ ex prima producta correpta altera componit trocheus. ut arma.

Trifyllabogē uero primus molossus seu trimacrum ex tribus longis cōstat ut uirtuti. Secūdus dactylus ex longa & duabus breuibus ut iuppiter. Tertius huic cōtrarius anapestus ex duabus breuibus & longa ut ueneri. Quartus amphimacus. ex duabus extremis pductis & media correpta. ut palladi. Quintus amphibrachus huic cōtrarius. ut cupidio. Sextus bacchius ex prima breui & duabus longis ut quirino. Septim' palimbacchi' huic contrarius. ut augustus. Octau' tribrachus ex tribus breuibus. ut caſtulus. Hic Chorius dicis'. q̄ eo frequēter in choris ueteres utebantur. quē admodum quoq̄ molossus appellatur est. q̄ eo metri genere odas in temulo iouis molossi laudem canere cōsueuerunt.

Quadrifyllabogē primus q̄ spondeus dicitur quattuor pductas syllabas habet ut fortunati. Secundus pcelematicus quattuor breues ut philosphus. Tertius p̄eon primus ex prima longa & trib⁹ ſequentibus breuib⁹ conſtat. ut tararea. Quartus p̄eon secundus ex prima & duabus ultimis breuib⁹ ſecunda longa diremimus. Quintus p̄eon tertius ex penultima longa & cæteris correptis ut dirimamus. Sextus p̄eon quartus ex tribus correptis & ultima producta. ut dirimenter. Septim' ionicus a maiori ex duabus longis & duabus breuibus ut demetrius. Octauus ionicus a minori huic contrarius ut diomedes. Nonus coriambus extremis longis & mediis breuibus ut aethereo. Decimus antipastus huic cōtrarius ut alexander. Undecimus diiamb⁹ ex prima & tertia breui reliqs pductis. i.e. duo bus iambis cōnexit ut platonici. Duo decimus ditrocheus huic cōtrarius. hoc est ex duobus trocheis cōpositis ut dulcioris. Tertius dcima epitritus prim⁹ ex prima breui. & ſequentib⁹ longis ut aristoteles. Quartus decim⁹ epitritus secūdus ex prima longa ſecunda breui: ſequentib⁹: item longis: ut eurimedes. Quindecimus epitritus tert⁹ ex penultima breui reliquis productis: ut demosthenes. Sextus decim⁹ epitritus quart⁹ ex ultima correpta precedentibus productis: ut constantinus.

Nerum est connexio quædam atq̄ ordinatio pedum ad delectationem aurium iuenta. Metro accidunt septem: genus: species: compositio: cæſura: magnitudo. figura. & depositio. Genus metri appellamus mutuam cōtrarioꝝ iuncturam. & ueluti quādā inter se affinitatem. ut si dactylum anapestico coniungat. cui' coniucture tres species sunt. prima diadicum trisemum a græcis dicis' ut trochaicu. & iambicum. Secūda diadicum tetrasemum ut dactylum & anapesticum & choriambicu. Species imerri dicis' qualitas metrica p q̄ species ipsa conſtruit. ut trochaicum anapesticum. Sunt autē metroḡ species decem. trochaicum. iambicum. dactylicum. anapesticum. coriambicum. ionicum a maiori. ionicum a minori. p̄eonicu. anapesticum. & anacreonticu. Com-

124

positio est ipsa dispositio pedum p quā discernimus simplex ne an compo-
situs id metrum sit. Simplex nāq̄ est cum uersus pedes oēs similes habet
ut Stat sua cuiq; dies breue & irreparabile tempus. compositum uero cum
ex diuersis constat: ut Cornua uel atque obuertimus ante in nāg;. Cæsura est
decora terminatio uocum in medio uersuum notata: hæc quadrifariā di-
uiditur: alia pentimemeris dicit siue semiquinaria: alia heptimemeris: siue
semiseptenaria: tercia trochaica: q̄rta bucolica. Pentimemeris est qñ post du-
os primos pedes separans syllaba iueuit: q̄ dictione terminet. ut Arma ui-
rūq; cano. Itē: Italiam fato. Habet enim ex qnq; dimidiū. Heptimemeris est
cum post tres pedes similiter syllaba inuenit. ut Arma uirumq; cano troiæ
Item: Italiam fato pfugus. Cōtinet enim septenarii medietatem. Trochai-
ca est cum post duos pedes trocheus partem orationis perficit: ut nil nostri
miserere. Postrema uero idest bucolica cum post quattuor pedes syllaba
superat in partem orationis definens: ut Non oēs arbusta iuuāt humilesq;
myricæ. Sunt q̄ aliam quoq; trochaicā addunt. Ea est cum post q̄ttuor pe-
des inuenit tracheus partem orationis terminas: ut Omnia uincit amor &
nos cedamus. Magnitudo est pductio syllabag; quæ natura correptæ sunt
ut Terrasq; tractusq; maris: & dum sanguis inerat. Figura est: ordo & con-
ueniētia inter se inuicē nō solum pedū: uerū ēt dictiōnū metrorūq;. Depo-
sitionem appellamus uniuscuiusq; metri desinentiā. Sunt autē depositoria/
nes quattuor. Dicimus enim omne metrum aut brachicatalecticū: aut ca-
talecticū: aut acatalecticū: aut hypercatalecticū esse. Brachicatalecticū
cum est cui ut perfectum sit: deest integer pes: ut in illo aristophanico φέν
φέν. neceſſe est enim alienigenis ut amur exemplis ubi nō ſuccurrunt no-
stra: hoc quippe monometrum brachicatalecticū est: quid pedem unū ha-
bet: altero deficit. Catalecticū dicit' cui una tantūmodo deest syllaba: ut
apud Horatiū. Mea renidet in domo lacunar. Est enim ſenariū iambicum
una syllaba minus. Acatalecticū dicit' qd legitimo fine claudit': ut nec fon-
teſlabra prolui caballino. Est enim ſenarium iambicum pfectum. Hyper-
catalecticū cui una syllaba superat uel duæ: u Omne genus in terris ſimi-
li ſurgit ab æuo: Item Aīrg. Alloquitur Venus o qui res hoīm̄q; deorumq;
& Horatius. Siluae laborantes gelucq;. Illa enim dactylica hypercatalecticā
ſunt hoc uerum iambicum hypercatalecticū: ſquidem oīa una syllaba
abundant. Notādūm q̄ oīa metra præter dactylum duplicitib' pedib' com-
putat' ascenduntq; uſq; ad hexametrum. Monometrum dicimus quid duo
bus pedibus cōſtat: dimetrum quod quattuor trimetrum qd ſex: tetrame-
trum: qd octo pērametrum quod decem: hexametrum qd. xii. quē nume-
rum pedum nunq; qd equidem compererim metrū aliquod excedit. Ideo
aut dactylicum excepiimus: q̄a binis pedibus scandi nō pōt. oēs enim tri-
ſyllabos hēt. Accidit alia quoq; paſſio: q̄ symphonesis dicit' & eſt cum duæ
ſyllabæ scandendo in unam coeunt: hoc aut ſit cum i diuersis dictionibus
una parte orationis uocali uel in littera terminata ſequens item a uocali

incipit. ut Atq; iterum ad troiam magnus mittet Achilles. sic enim scaturit. At quite radtore: & in litteris oīno supressis. Fit et symphonesis in eadem dictione quatuor modis: Vel cū duæ syllabæ longæ pro una longa ponuntur: ut unius obnoxiam & furias aiacis oili: uel cum duas breues pro una breui: ut cornua uelatae obuertimus antenuagæ: uel cum longa & breuis pro una longa: ut Fixerat æripedem ceruam: uel cum breuis & longa pro una longa: ut depedent lycni laquearibus aureis. Item: Cum refluit capimus & iam se condidit altœo.

AT qui syllabæ aut longæ sunt: aut breues: aut cōmunes. Longæ aut natura sunt aut positione. Natura ut æneas. positione ut Nestor. Breues quoq; aut natura breues ut pius aut consuetudine ut cum uocalis uocalem sequitur: ut uale uale iquit iola. Media vero siue communes syllabæ uel natura aptæ sunt modo produci: modo corripi: uel cum naturaliter longæ sint propter sequentem uocalem corruptiuntur: ut in exemplo cuius pauloante meminimus uale uale inq; iola & in sulæ ionio in magno uel econtrario cum natura correpte sint producuntur: hoc autem pluribus modis fit: uel propter sequentem in principio dictionis aspirationem: cum præcedens quoq; in consonantem terminauerit: ut Terga fatigamus hasta uel cum additur alia consonans: ut Religione patrum multos seruata per annos: uel cum in eadem dictione sequitur muta cū liquida: ut Magnus ab integro sacerdoze nascit' ordo: uel cū litera alteri cōsonantii iuncta sequit' ut hortæ minestheus.

Signa quantitatē indicantia huiusmodi sunt productæ hoc coruptæ hoc uerum communis si breuis pro longa sumatur hoc. L sit longa pro breui.

Merita origo a deo immortali est: qui compaginem hanc cœli & hūc terrarum orbem omniaq; in his contenta certa ratione & quasi metro disposuit. Armoniam enim in cœlestibus terrenisq; rebus nemo esse dubitat. Nam quo pacto cōsisteret universum nisi certa ratione & præfinitis numeris ageretur. Instrumenta quoq; omnia quibus utimur mensura quadam hoc est metro fiuntq; si in certis rebus hoc accedit: quanto magis in oratione quæ cunctas complectitur: & enim per destris quoq; oratio armoniam haberet: quod facile perspici potest cum orationum alia solutior sit: alia numerosior: uerum tamen magis haec poetarum propria est quibus & in figuris & in uarietate uerborum & in fabulis & in cæteris rebus & quibus armonia fieri solet: & maior copia est: & licentia uerbi. Iccirco non immerito maiores nostri carmine potius q; pederstri oratione delectati sunt: q; in carmine armonia sit: armonia autem musicæ pars est: cuius: quæ dignitas sit: qui splendor quæ pulchritudo nemo dubitat. Quapropter metrum optimum esse fateri licet: uel ideo q; sub musicæ sit: cuius gloriam ut homerus inquit, oīoy AKovoHæv oīoēti in DTTey.

Metra diuersis rationibus appellationes sortita sunt. Alia enim ab acci-
dentiis suis dicuntur. Alia a locis in quibus cani consuevere; Alia ab
inuentoribus. Alia a diis cum laudes eo carmine celebrabantur quem
admodum pedes quoque dicti fuere. Pyrrichius enim a pyrrho dictus est:
qui primus uictoria potius eo genere metri: quod frequentibus pyrrhi-
chiis laudatus est. Trocheus uel $\alpha\omega\sigma\tau\sigma\tau\sigma$ uel per metaphoram
decurrentium superne lapidum: qui currere ambulantes cogunt: uel φ
currentes saltantesq; circa aras in sacrificiis deorum hoc genere prætentis-
onis utebantur. Spondeus $\alpha\omega\tau\sigma\tau\sigma\omega\tau\sigma$ idem lis-
tantes: φ a diis boni aliquid præcantes frequentibus carmen suum spon-
deis ornabant. Iambus uel $\alpha\omega\sigma\tau\sigma\tau\sigma$

eiv idest a com-

rumeliando & maledici hoc genere carminis utebantur & maxime uete-
ris comœdiae scriptores: quibus imponere mordere quilibet licebat: uel
alamba puella: quæ turpiter hoc carmine lacerata atq; omni genere con-
victii affecta laqueo se stragulauit: uel φ cererem olim cum dolore rabtae
Proserpinæ cruciaretur apud mulierem atticam cui Niobe nomine erat ho-
spitatam cum ancilla eius lamba nomine laudare uellet huiusmodi me-
tro orsa est. Dactylus a translatione iuncturarum quæ.

Idest in digito sunt: etenim quemadmodum in digito longiorem primum
articulum: sequentes uero breuiores cernimus: ita dactylus s prima qdem
syllaba producta constat. sequentibus uero correptis. Anapestus $\alpha\omega\tau\sigma\tau\sigma\omega\tau\sigma\tau\sigma$:
hoc est utrinq; duas syllabas $M\alpha\dot{\chi}\rho\sigma$ idem
longas habebat. Aphibarcos φ duas $B\rho\alpha\chi\epsilon\sigma$: idest breues. Bacchius
quoniam dithyambicorum carmen quod in honorem Dionysii: Bac-
chus dicitur: fieri solebat magna ex parte huiusmodi pedibus constabat:
palimbacchus $\alpha\omega\tau\sigma\tau\sigma\omega\tau\sigma\tau\sigma$: illi fit contrarius Chorius: quod in choris
hoc metrum frequentissime cantabatur. Molossus qui a præcipue hoc pe-
de constabat odæ: quæ in templo Iouis canebarunt in memoriam Mo-
lotti fili Tiri & Andromaches: a quo postea festa molossia sunt dicta. Iam
uero ut ad quadrisyllabos uenimus. Dispondeus ideo dictus est quod du-
plici constet spondeo: sicut diiambus quod dupli iambo: & ditrocheus
quod dupli trocheo. procelematicus $\alpha\omega\sigma\tau\sigma\tau\sigma$

eiv idest con-

enim quattuor syllabis breuibus: aptissimus usdetur esse. Paon ab inuen-
toris nomine: uel quod hoc metro A pollinis canebarunt laudes: quas pæ-
na uocamus. Ionicus quod a ionibus inuentum: uel quod apud illos in-
usu frequenter fuit. Choriambus quod iambicam desinetiam habeat: & in
choris apud ueteres celebratissimus extiterit. Antipastus quod constet ex
iambo & trocheo quæ sunt.

eiv idest con-
traria. Epitritus dicitur quoniam hic pes ex pondeo constat: quia quattuor
habet: iambus uel trocheo qui habet duntaxat tria at quaternarius nu-

merus ad ternarium relatus sesquitertiam proportionem facit: quæ græ
ce επίτιος dicitur; neq; me latet hæc a plerisq; latinorum aliter tradi
quos refutare errores supuacum mihi uisum est: cū eorū illiteratissime
litteras uel ob id maxime ignorantiam: præ se ferant: q; græcis nominib;
latinas ethimologias: qno nihil potest ineptius reddere conant. Nunc de
iambico differamus.

Clamicum metrum est trimetrum: huius duo genera sunt: alterū apud
uetustissimos comicos tragicosq; in usu fuit: quod testatur Horatius. Hūc
socii sumpsere pedem grandesq; cothurni: primusq; hoc carmine scribe-
re coepit Archilocus de quo idem Horatius. Archilocum proprio rabiis
armauit iambo: Altero uero iuniores duntaxat usi sunt. Vetus iambicum
comicum ac tragicum dicitur: hoc autem proprie purum trimetrum appelle-
lat: suscipitq; tres pedes in uicem mutatos iambum pyrrhichiū & spōdæū
nec nisi raro apud ueteres in usu fuit: at qui uetus iambicum in dispartibus
sedibus: hoc est prima tertia & quinta quinq; pedes suscipit: dactylū spōdæū
choriū anapestū: & a quo deno iaf iambū. In secunda uero & quarta ana-
pestū chorium & iambum. sexta sedes & si uarie usurpetur proprie tamēn
iambum uel pyrrhichiū requirit. Nouū aut iambicū in primo tertio & qn
to pede: iambū aut spōdæum capit: in secundo & quarto semp: in sexto iābū
sive pyrrichium. Veteris iambi genera quinq; sunt: comicū: tragicū: sa-
tyricū. Hippo nactū: & ananicū. Tragicū est cum unum pedē trisyllabū
suscipit. Comicū cū tris plurisue trisyllabos. Satyricū cum duos: Hippo
nactū cū in ultimo pede spōdæum sive trochæum habet. Ananicum
cum post quartum pedem quinq; sillabæ duplo productæ metrum perficiunt.
CIllud diligenter hoc loco animadueriendum est metrum ex quo præci-
pue constat: uocari: neq; tamen eo solo perfici sed alios quoq; pedes susci-
pere. Optimū tamen ēē metr: quod uno duntaxat pedū genere: a quo de-
no minaf: cōstat ut si iambicū sex iambis cōstet: sicuti est apud Horatium?
Beatus ille qui proctū negocis paterna iura bobus arat propriis.

CAliæ quoq; metrorū species a iambicis fluunt: quas summatim refer-
ri præcium opere putauimus. Nam quæ haftenus dicta sunt duntaxat ad
senarium iambicum pertinent. Igitur iambicorum omnium tresdecim
sunt species.

CPrima est Aristophāium ab Aristophane comico appellatum: hoc mo-
nometro hypercatalecticō constat. id est duobus pedibus & sillaba ut Ho-
ratius Vides ut alta.

CSecunda Euripidum, constans dimetro brachicalectico: hoc est tribus
pedibus: ut deæ decus meum.

CTertia anacreontium constans dimetro catalecticō: hoc est tribus pedi-
bus & syllaba: ut præceps amore sc̄eno.

CQuarta archiloicum cōstans dimetro acatalecticō: hoc est quattuor in
tegris pedibus: ut parem q; poscit Priamus.

131
C Quinta alcaicum constans dimetro hypercatalectic: hoc est quattuor pedibus & syllaba: ut Silue laborantes geluq^z

C Sexta alemanum constans trimetrum brachicatalectic: ut coacta uerba mitius feras.

C Septia hippoactium constans trimetrum catalae: ut mea snidet i domo lacunas

C Octaua archilochium constans trimetrum acatalectic: ut Ibis liburnis i ter alta natuum.

C Nona hippoacticum constans trimetrum hipercatalectic: ut Cuncta regna linque lacunas mecrorem.

C Decima aristophanium constans tetrametrum brachicatalectic: ut marcent lucernae sol propinquat non tamen uocas.

C Undecima anacreontium constans tetametrum catalectic: ut portu pente: auram laxa: uela solue malo.

C Duodecima aristophanium constans tetrametrum acatalectic: ut Iudos amat puella nobilis pudicos & leues.

C Tertiadecima anacreontium constans tetrametrum hipercatalectic: ut consortium uites eorum qui pertinet foodum supanar.

C Vides Iacobem q^z breuiter spes oēs metri iambici percurritus: ita tamen nisi me fallit opinio ut rem & ad intelligendū aperta & ad cōmendandum memoriae facile reddiderim: facit hoc meus in te amor & summa cupiditas satisfaciendi desiderio tuo ut non solū ego facile scribam: uerm etiam ceteris qui hunc librum legēt apertissimā reddam. C Sediam ad heroium transseamus.

Eroicū hexametrum ex sex ēnīm pedibus constat. Dicitur autē heroicū qm̄ poetarum princeps Homerus ceteriq; deinceps cōsecuti herou res gestas hoc carmine scriperunt. Enim uero āte

Homeri āetatem pythium dicebatur: q^z Apollinis pythii oracula hoc metro reddi consueuerunt. Dicit ēt dactylicū q^z hoc pede præcipue cōstet sicut iambico iambicū anapesticū anapestico. Suscipit autē dactiliū spōdeum & trochaeum apud græcos etiam amphimacru & palimbacchii: sed raro: sicut apud nos quoq^z proceleumaticum: ut Tityre pascentes a flumine re iice capellas: non unq^z etiā anapestū: ut fluiorū rex eridanus. Cum igitur hi sint pedes ex quibus heroicū componit: optimū est quod oībus dactylis constat ultimo pede excepto: qui uel spondæus uel trochæus est ut Ennius: Attuba terribili sonitu taratāra dixit. Et Virgilius: Sat sua cuique dies breue & irreparabile tempus. Cæteros autem pedes accipit hoc modo. In ultima sede semper ut dictum est uel spondæum uel trocheum. In quinta semper dactylum licet ratissime uel spondeum uel proceleumaticum reperire ibidem contingat: qui tamen pro dactylo ponuntur. In cæteris sedibus, indifferenter modo spondæum. nam proceleumaticus anapestus iambus raro. & figuratæ dactylico immiscetur. Trochæus uero præter quam in fine non admittitur ne uersus claudicer. Quinetiam non de-

sunt: qui hunc pedem proorsus ab heroico arceant: & ne in fine quidem ipsius reperiri uelint spondeū semp in nouissima sede esse dicentes: quādōq dē in oī genere metri ultima syllaba cōis sit. Sūt ēt q̄ dactilū afferūti fine ali qñ repiri ut i illo uirgiliā uersu. At tuba terribile sonitū pcul excitat horrida. Verum non animaduertunt id fere nunquam fieri: nisi is uersus i uoca letm aut in s.litteram terminet: sequensque item a uocali incipiat. Tunc enim extrema pcederis syllabe psynalocphēs:ue ut nos superius appellauimus symphoncefim primæ syllabæ sequentis uersus annexitur.

Hic coniunctū elegiacū est atq̄ adeo ānexū ut nunq̄ fere qđ me mora teneā siue eo cōpositū cōpererim. Elegiacū ~~τωο τοντε λε~~ oī q̄ dictū: luctū siue lamentationē significat. Tractū est id uocabulū a uoce q̄ in fletu atq̄ eiulatiōibus utimur. unde eiulationē quoq̄ dictā arbitror. Ideo aut̄ hoc nōmē elegiacō inditū: q̄ in funeribus: se pulchrisq̄ defunctōz cani solebat: unde tractū est ut epitaphia quoq̄ elegis uersibus scribant. Recipit autē hoc metrū in p̄rio & secūdo pede dactilum siue spondæū indifferēter: post quos syllabā unam pductā habet: post hanc duos dactilos. postremo item syllabam unam: quā breuis an pducta sit minime interest.

Heroicorum diuersa genera sunt. **A**lia enim æquem temporea dicunt: cū & pedes omnes idem sint. & eadē quantitas syllabarū: ut si omnes spōdei sint: sicut est illud homericum ~~τωο εν ωέστσην ουτ~~ Boi τοίν αλλ λοι οι: hic enim omnes pedes usq; ad ultimū iisdem constat quantitatibus syllabarum. Alia perfecta cum sententia uno metro concludit ut Dixit: & ardentes audio bibitore fauillas. **A**lia acephala: cum uersus a breui incipit: ut Italiam dix' ille ducis de nomine gentem: quanquam tātum potuit ueterum auctoritas: ut omnes fere primam italiā producant: uitiumque sit futurum. si quis aliter utatur. **A**lia laxa: cum debitam rationem compositionis in medio non seruant. ut Omnia uincit amor. & nos cedamus amori. **A**lia truncata siue minuta: cum eandem rationem in fine nō custodiunt: ut si penultimam syllabam correptam habeant: quale est illud. ~~τρώεσθοε πρι τησ ανε τείο ογκια λονοφην.~~

Item mortem contemnunt laudato uulnere getæ. **A**lia aspera: quum frequentium uocalium cōiunctio prolationem eorum exasperat: ut Tribulaq̄ trahæq; & iniquo pondere rastri. **A**lia mollia: quā molli er aribus incident: ut Cæsariem nato genitriy: lumenq; iuuentæ purpureum: & lētos oculis affstarat honores. **A**lia cacophona: cum multæ uocales de honestate eorum sonum uidentur: ut Stant & iuniperi & castaneæ hirsutæ. **A**lia soluta: ut quum prosæ quā metro similiora uidentur: ut Dōno ducite: doq; uolentibus cum magnis dīis. **A**lia procephala: quā i primo pede ultra quattuor habent tempora: ut Cornua uelatarum subuertimus antennarum. **A**lia grauida: quā uel in medio: uel i fine syllabam superantē hēt. ~~τατροχλου τροδεω ναοποτητάται ενοσηο:~~ & hic

132

finis fandii solioꝝ Iuppiter aureo. illic. n. Aꝝ o syllaba superat: ac uelut
u rem facit p gnatis metri. p ter h c alia quo  notantur metra  genera.
Catenopiu  quod binos dactylos h t & spondae ; ut an fuga soboles si
quis mihi parvulus aula.

CPeriodicum q  uicissim dactylum habet & spondae ; ut Troia p undosum
petere classibus æquor: & illud. Ferte citi flamas date tela ipellite remos.

CBucolicum cui post tres pedes syllaba superat in partem orationis desi-
nens: ut Tityre tu patule recubans sub tegmine fagi.

CSaphicu  q  in prima atq  ultima sede spondae um habet in reliquis da-
ctylum: ut Pars in frusta secant: ueribusq  trementia figunt.

CHyporrhythmum in quo singuli pedes parte orationis terminant: ut
h c tria sunt quae tu mea nunc mihi munera mitis.

CAbsolutum quod omnes partes orationis habet: ut Heu si tunc flente
rapuisset in æthera mauros.

CPoliticum: quod omnis passio is ac figur  expers est: ut O crudelis ale-
xi nihil mea carmina curas.

CAscendens quod c  ab una syllaba incipiat in singulis dictionibus una
augeatur syllaba: ut O nymphae faciles dulcissima de inopea. & rem tibi co-
feci doctissime sardanapalle. Sunt alia quo  metrorum genera a diuersis
auctoribus. quae nos in pr sentia quia superuacua uidebantur: omisimus
ea tantummodo collegisse c tentis: quae uel necessaria cognitu. uel digna
annotatu iudicauimus. nunc ad dactylici species transeamus.

CDactylicorum igitur. xix. species numerantur.

CPrima Adonium constans dimetro catal . ut brachia curuant.

CSecunda hymenaium q  constat dimetro acataleptico: ut uisces condita.

CTertia archilochium constans dimetro hipercataleptico: ut arboribus
quae com .

CQuarta alcma i  constas trimetro cataleptico: ut tundite pectora palmis.

CQuinta simonidi  constans trimetro acataleptico: ut indue pallia serica.

CSexta alcmantium constans trimetro hypercataleptico: ut turgida bra-
chia cur detegis.

CSeptima archilochium constans tetrametro cataleptico: ut candida m 
do fidera currunt.

COctava alcmantium constans tetrametro acataleptico: ut luminibusque
prior rediit uigor.

CNona alcmantium constans tetrametro hypercataleptico: ut uita quie-
ta bonum parie ingenium.

CDecima stesicorium constans pentametro cataleptico: ut si tua respi-
cas mala carmina flebis.

CVndeclima simonidium constans p tametro acataleptico: ut Parteno
pe us erat puer arcadi  d cus.

CDuodecima tytibli  constans pentametro hypercataleptico ut pulchra

Puella coenas ambit sibi palmitibus.

Constantia decima heroicū constans hexametro cata: ut *Ducite ab urbe domum mea carmina ducite daphnīm.*

Constantia quartadecima bucolicū constans hexametro cata: ita ut quartus pes dactylus sit & terminet partem orationis: ut est *Nos patriæ fines & dulcia liquimus arua.*

Constantia quindecima ibicum constans hexametro acatalestico: ut sidera disfugiunt titubantia solis acumine.

Constantia sextadeima alemanium constans hexametro hypercatalestico: ut *Alma uenus paphum ingreditur rose liceant ex aditis.*

Constantia septima steschorium constans heptametro cata: ut

Constantia octava iuuensis trahit hectora plangite pergamā troes.

Constantia nona ibicum constans heptametro acata: ut *Carmina doctae canit properantius huc ades o puer.*

Constantia decimana ibicum constans heptametro hypercatalestico: ut *Ver siculos dabo dactilicos tibi si modo das bona uina mihi.*

Multa anapestica in oībus sedibus recipiūt anapestū & spondeū: raro procelematicumque: apud comicos etiā iambū & daclīum: suntq' anapesticorum desinentiae sex hypercatalesticum indissilabū: hypercatalesticū in syllabam: acatalesticū & catalesticū in syllabam catalesticū indissyllabum: brachicatalesticum.

Species anapesticorum quas frequenter in usu comperimus sūt duodecim. Peniculum dicitur prima constans monometro catalestico: ut calidum iubar est.

Constantia secunda pyndaricum constans monometro hypcatalestico ut animus male fortis.

Constantia tercya aristophanum constans dimetro brachicalestico: ut uenit optima caliope.

Constantia quarta parteniacū constans dimetro catalestico: ut fuge moenia iam thelemoniadæ.

Constantia quinta alemanium constans dimetro hypercatalestico: ut tremulūtum mare mollisua uiret aura.

Constantia sexta archilochium constans dimetro acatal. & pallimbacchio: ut dea somnifero uaga curriculo praelucet.

Constantia septima pyndaricum constans trimetro. ut medium mare rapido tybris ab fluvio.

Constantia octava alcmanium constans trimetro catal. ut date pierides mihi carmina doctiloquorum.

Constantia nona steschorium constans trimetro acata: ut lacet in thalamo tibi uigo decens Veneris specie.

Constantia decima simonidium constans trimetro hypercatale. ut tuba terribilis procul ære sonat clypeum cape miles.

Vndeциma alcmanium cōstans tetrametro brachicatale^{tico}:ut sua mū
nera fert uenus alma manu nitido cynirae.

Duodecima aristophanium constans tetrametro acatale.ut.

Date uina mihi date serta iuuat:dat tempora nunc dominæ Veneri.

Notando in hoc metro ultimam syllabam cum sola s̄perest in duas
solui breues:nu nc ad proceleumaticum ueniamus.

PRoceleumaticum metrum non in metro anapesticum:sequit
cum & temporib^o par sit:& si extremam anapesti resolueris syl
labam proceleumaticum facies Cōstat autē proceleumaticū me
trum ex solis proceleumaticis quale est illud:facile moris. Est. n.
dimidium catalecticum pyndaricum.

Metra trochaica imparibus qdem sedibus hos recipiunt pedes troche
um:tribrachum:dactylum:Sedibus uero paribus eosdem & spondæum
atque anapestum.Sed illud animaduertendum qd quādo catalecticum ē
hoc metrum trochæum potius in fine recipit.inter dum etiam tribrachū
Si uero brachycatale^{tico} sit:nullo modo diadicum te trasemum i fine pa
titur:ut exemplis facile colligetur.Trochaicorum.xiii. species in præten
tia subiiciendas putauimus

Prima pancratium dicitur constans monumetro hyparcatale^{tico}: ut
auctor optimus.

Secūda it phalicum constas dimetro brachicatale^{tico}:ut bacchæ iun
ge tygres.

Tertia euripi deū cōstans dimetro catale^{tico}:ut uultur altius uolat.

Quarta alcmenium constans dimetro acatale^{tico}:ut quos uides syde
re cælso.

Quinta bāchilidium constans dimetro hypercatale^{tico}: ut rex pater
que iuppiter deum.

Sexta sapphicum cōstans trimetro brachicatale^{tico}:ut o creator audi
as precentem.

Septima archilochium constans trimetro acatale^{tico}:ut nox nemoro
so & quietis conscia.

Octava sotadicū constans trimetro acatale^{tico}.ut Itē po ma serete uina
ferat alter.

Nona sapphicum constans trimetro hypercatale^{tico}:ut splendet au
tum.gemma fulget.forma sed placet.

Decima sothadicum constans tetrametro brachicata. ut Ni se quid iu
uat pari nece ulcisci amicum.

Vndeциma archilochium constans tetrametro catalē. ut Tollet hircos
aerem pulsans iam tempus aduenit.

Duodecim hipponaictū constans tetrametro acatale. ut parceiam ca
mēna uati.parce iam sacro furor. xiii.an acreontium cōstans tetrametro
hypercatale^{tica},ut pelle tonsis terga pōtiuela tende iamq; pergamus.

Choriābicoř alia pura sunt q̄ solis constat coriābis. alia mixta. q̄ in fine amphibrachū aut bacchiū recipiūt. hoḡ spēs numerant̄ quattuor.

CPrima aristophāium cōstat monometro & amphibracho. siue bacchio ut Virgilius. Mantua quem creauit.

CTertia sapphicum constans trimetro & amphibracho. siue bacchio. ut dulcisonæ pierides uersifico fauete.

CQuarta callimachiū constans tetrametro & amphibracho. siue bacchio ut Armpotens mars genitor da ueniam precamur.

CLibet hoc loco admonere te Iacobe cāterosq; si q̄ tamē erunt q̄ hoc nostrum opusculū legēt Seruii grāmatici artem corruptam fuisse. nullumq; me haecenus librum cum plus q̄ ducentos legerim sine menda reperire potuisse. siquidem semper pro amphibracho & bacchio antibacchius legitur: cum tamen exempla de amphibracho: bacchioq; subiificantur: quo factum est: ut Beda posterioresq; qui de metris scripsere: hoc in loco inexpressissime errauerint. Etenim cum Scruii exempla haud respondere praeceptis eius animaduerterent: ne aquaquām itelligentes praecepta apud hunc auctorem non exempla corrupta esse: ipsa quoq; exempla dñm emendare se putant corrupere. Sed utinam diu taxat hoc loco fallerentur: neceorū scripta uariis ubique errotibus starent. Nunc uero ad antipasticum ueniamus.

Ntipastica metra constant praeципue Antipasto. Aliquando tamē in prima particula: in qua iambus est. Spōdāum recipiūt: horum species referuntur quattuor.

CPrima appellatur pānicum constans trimetro brachicataleſtico: ut Fauni semideum numen adest.

CSecunda anacreontium constans trimetro acataleſtico. ut Curas mirificantila lyræ dulcis.

CTertia alcaicum constans tetrametro brachicataleſtico: ut o fortuna uiris inuida fortibus ueni.

CQuarta alomanium constans tetrametro acataleſtico: ut Infandam teigit sidera carmen magici uatis.

Onicorum a minori alia simplicia sunt. aliatrochaicis mixta recipiunt etiam paribus sedibus molossum' duab' breuibus. quæ in ionico sunt in unam longam coeūtibus. Et etiam quādo pā onem primum in iisdem sedibus capiant. Horum de pluribus sex species referemus.

CPrima dī timocratū constas dimetro cataleſtico ut rosa ueris specimē.

CSecunda anacreontium constans dimetro acataleſtico. ut Sapiens deus audit.

CTertia anacreontium constans trimentrio cataleſtico. ut fuge uirgo. fū gemnus ueneris.

134
¶ Quarta sapphicum cōstans trimetro acataleptico: ut Misera cum est nec amori dare ludos.

¶ Quinta phalecum constans tetrametro cataleptico: ut Tibi ueris fero, donum sola quod dat ueneri.

¶ Sexta alem anium cōstans tetrametro acataleptico: ut timor omnis do-
cet: artes timor auget bona mentis.

 Tem iōnicorum a maiori alia simplicia sunt; alia diiambis & di-
trochæis: mixta hōꝝ species tris in p̄ntia mēorandas putauim⁹.

¶ Prima dicitur hippo naustum constans dimetro brachicatale-

ptico: ut Palmam cape uictor.

¶ Secunda lechitium constans trimetro brachicataleptico: ut bellum pete
pacem fuge fortis.

¶ Tertia sothadicum constans tetrametro brachicataleptico: ut sal. pinx: ca-
ne tempus fugit: intende dolorem.

 Aeniorum tria genera sunt: cretense: bacchium: & palimbac-
chium illud luctibus: hæc cantibus magis conueniunt. cōstant
præcipue ex pæonibus: tamen epitrítos quoq; nonnunq; recipi-
unt. horum tris in præsentia notauitus species.

¶ Prima asclepiadicum dicitur constans dimetro cataleptico: ut fulmine⁹
impetus.

¶ Secunda pindaricū cōstans dimetro acataleptico: ut cornuaq; nūerabis.

¶ Tertia anacreontium constans trimetro cataleptico: ut metet enim se-
gentem omnis impius.

 Nacreonta metra dimetra sunt: constantq; anapæsto duob⁹ iam
bis & syllaba. Sunt tamen qui iisdem trimetris utuntur ponunt
q; in prima sede trochæum. in secunda iambum. in tertia & qn-
ta pyrrichiū: in quarta spondeum: in sexta quemlibet indifferen-
ter horum tres species subieci.

¶ Prima est dimetrum anacreontium superantem syllabam in principio
retineus: ut exiguiuunt tori.

¶ Secunda dimetrum anacreontium catalepticū: ut mēorē docet loqui.

¶ Tertia dimetrum anacreonciū superantem syllabam fine habens: ut
misera est humana uita.

¶ Liæ duoq; infinitæ metrorum species sunt: q; supradictis generibus nō
subiiciunt: ex qb⁹ dūtaxat tres &. xx. q; magis i usu erāt subicimus.

¶ Prima dicitur ithyphallicum: quod tetrametrum ē cōstas tribus dacty-
lis & phrrhichio: ut qui serere ingenium uolet agrum.

¶ Secunda pherecratum quod est trimetrum cōstans spondæo dactylo
& spoudæo: ut reges purpura monstrat.

¶ Tertia gliconium quod est trimetrum cōstans spondæo choriambico
pyrrhichio: ut odi parthenium nemus.

¶ Quarta asclepiadū cōstans spōdeo duobus coriābis & pyrrhichio ut o &

ut o & psidium & dulce dextus meum.

**Quinta alcaicum constans spondeo & tribus coriambus & pyrrichio ut tu ne
quesieris scire nefas quem mihi quem tibi.**

**Sexta elegiacum constans pentimemere dupli prima heroica: secunda da-
ctylica: ut moeret diffusis flens elegia comis.**

**Septima eulogicu cōstat: primo pede dissyllabo qlibet sint & quattuor
dactylis: ut Sappho cōposuit male casta poemata.**

**Octava sapphicu cōstans trocheo spōdeo dactylo: & duobus trochei: ut
integer uitae scelerisq; purus.**

**Nona ptiapum constans gliconio & phereciaco: hoc ē spōdeo choriam
bo pyrrichio spondeo dactylo & spondeo: ut hellespōtiacum tuos numē
protegat hortos.**

**Decima phabæcium constans spondeo dactylo & tribus trocheis: ut
Quisquis composito serenus æuo.**

**Undecima saturniū cōstans dimetro iambico catalepticu anacreontio
& dimetro iambico brachicatalepticu & ityphatico: ut Ibis perrerat orbem
ornibus profusis.**

**Duodecima archilochium constans anapestico dimetro catalepticu p-
theniaco: & dimetro trochaico brachicatalepticu ityphalico: ut remeat uic
ab arce tyranni uultibus cruentis.**

**Tertiadecima encomilogium constans pentimemeri dactylica archi-
loch a: & pentimemeri iambica aristophania: ut carmina bella magis ue-
lim sonare.**

**Quartadecima iambilogiu cōstans pentimemeri iambica aristophonia
pentimemeri dactylica archilochia: ut Fontes ligabūt gramina latificos.**

**Quintadecima alchaicum constans pentimemeri dactylica & duobus
trocheis: ut Luna rubens zephyro comminatur.**

**Sextadecima alchaicu cōstans pentimemeti iambica & iambis: ut Vides
ut alta stet niue candidum.**

**Decimaseptima archilochiū constans tetrametro bucolico & tribus tro-
cheis: ut quariis terras animalia perbeant figuris.**